
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/312/22 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury - Gminny Ośrodek Kultury oraz nadania jej Statutu, a także 
zmiany uchwały Nr XXV/183/93 Rady Gminy Siedliszcze z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie połączenia 

instytucji kultury i utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.)  art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury, utworzony na mocy uchwały Nr XXV/183/93 z dnia 29 grudnia 1993 r. 
w sprawie połączenia instytucji kultury i utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury, otrzymuje nazwę: Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu. 

2. W uchwale Nr XXV/183/93 Rady Gminy Siedliszcze z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie połączenia 
instytucji kultury i utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z następujących instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej w Siedliszczu i Wiejskiego 
Domu Kultury w Siedliszczu tworzy Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu.”. 

3. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Siedliszczu w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/266/22 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2584). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 5595



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVI/312/22 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 27 października 2022 r. 

 

Statut 

Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Siedliszczu 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu, zwany dalej „Ośrodkiem”, został utworzony 
na mocy uchwały Nr XXV/183/93 Rady Gminy Siedliszcze z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie połącznia 
instytucji kultury i utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.); 
3) niniejszego Statutu. 

 
§ 2 

Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu jest samorządową instytucją kultury, której 
organizatorem jest Gmina Siedliszcze. 

 
§ 3 

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Siedliszcze, ul. Szpitalna 15A. 
2. Terenem działania jest Gmina Siedliszcze. 
3. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna im. Wacława Iwaniuka w Siedliszczu; 
2) Dom Kultury w Siedliszczu; 
3) Skansen w Siedliszczu. 

 
§ 4 

Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu, 
ul. Szpitalna 15a, 22-130 Siedliszcze, NIP 563-18-06-904, Regon 110151840, tel.: (82) 569-21-13. 

 
§ 5 

Ośrodek posiada osobowość prawną, jest wpisany do rejestru kultury prowadzonego przez 
organizatora. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5595



Rozdział 2 
Cele, zadania i zakres działania Ośrodka 

 
§ 6 

Celami Ośrodka są: 
1) rozpoznawanie, rozbudzanie potrzeb kulturalnych; 
2) wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw kulturalnych; 
3) organizowanie imprez kulturalnych; 
4) rozwijanie kół zainteresowań; 
5) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 
6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego; 
7) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań kulturalnych osób 

niepełnosprawnych; 
8) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 
9) propagowanie czytelnictwa; 
10) organizowanie imprez o charakterze sportowo – rekreacyjnym, turystycznym, plenerowym, 

prowadzenie i tworzenie warunków dla sportowego połowu ryb; 
11) organizowanie imprez zleconych; 
12) organizowanie szkoleń i kursów; 
13) organizowanie działalności kulturalnej w zespołach, kołach, klubach zainteresowań. 

 
§ 7 

Ośrodek realizuje swoje zadania poprzez: 
1) współpracę i współdziałanie ze szkołami, stowarzyszeniami, organizacjami na terenie gminy; 
2) współdziałanie z zakładami pracy, organizacjami społecznymi oraz innymi osobami fizycznymi 

i prawnymi prowadzącymi działalność kulturalną; 
3) współdziałanie z organizacjami pomocy społecznej. 

 
Rozdział 3 

Struktura Organizacyjna 
 

§ 8 

1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz, po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i 
twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

2. Kandydata na stanowisko Dyrektora można wyłonić w drodze konkursu. 
 

§ 9 

Do zakresu działalności Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 
1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 
2) nadzór nad majątkiem Ośrodka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5595



3) realizowanie budżetu; 
4) przedstawianie właściwym instytucjom i organizacjom zwierzchnim planów, sprawozdań oraz 

wniosków finansowych; 
5) nadzór nad całokształtem funkcjonowania Ośrodka; 
6) Dyrektor jest służbowym przełożonym i wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku 

do pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 
 

§ 10 

Szczegółowe zakresy działania Ośrodka, jego organizację wewnętrzną określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających 
w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 
 

§ 11 

W Ośrodku tworzy się następujące stanowiska pracy: 
1) Dyrektor; 
2) Zastępca Dyrektora; 
3) Główny księgowy 
4) Bibliotekarz; 
5) Instruktor; 
6) Inspektor ochrony danych. 

 
Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 
 

§ 12 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
2. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

 
§ 13 

1. Ośrodek jest finansowany z dotacji budżetu Gminy Siedliszcze, dochodów własnych oraz innych 
źródeł. 

2. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 
3. Przychodami Ośrodka są wpływy z prowadzonej działalności, umów najmu, dotacje podmiotowe  

i celowe z budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5595



§ 14 

1. Ośrodek może prowadzić, jako dodatkową działalność odpłatną, inną niż kulturalna, o ile 
działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych, a zysk przeznaczyć na 
działalność statutową. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, może być prowadzona w zakresie: 
1) organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym; 
2) organizacji uroczystości rodzinnych i okolicznościowych; 
3) organizowania konferencji, kursów i szkoleń; 
4) wynajmu pomieszczeń i sprzętu. 

3. Decyzja o podjęciu przez Ośrodek określonego rodzaju działalności dodatkowej należy do 
Dyrektora. 
 

§ 15 

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora,  
z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora, sporządzony zgodnie z przepisami 
prawa dotyczącymi finansów publicznych. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka zatwierdza Burmistrz Siedliszcza. 
 

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

 
§ 16 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5595


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Statut

		2022-11-21T13:24:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




